平成 30年４月 27日

各 位

配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年３月期期末の１株当たり配当予想について下記

のとおり、修正することとしましたので、お知らせします。

なお、本件は本年５月に開催の取締役会において確定する予定です。

記

１．配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想
（平成 29年４月 27日公表）

－ 18円 00銭 36円 00銭

今回修正予想 － 26円 00銭 44円 00銭

当期実績 18円 00銭

前期実績
（平成 29年３月期）

18円 00銭 18円 00銭 36円 00銭

２．配当予想の修正の理由

当社の利益配分に関する基本方針は、株主の皆様への還元、足元の設備投資資金、将来の事業展開

を見据えた投資資金の３点を総合的に勘案することとしています。また株主の皆様には、安定的かつ

適正な利益還元を継続的に行うことを基本方針としており、剰余金の配当については、基本的に第２

四半期末および期末の年２回実施しています。本方針のもと、平成 30 年３月期の親会社株主に帰属

する当期純利益が前年比 24.5％増の 7,127 百万円となったことから、期末配当を前回予想の１株当

たり 18円から、８円増配の１株当たり 26円とさせていただく予定です。これにより、当期における

配当金は、実施済みの第２四半期末（中間）配当 18円と合わせて、１株当たり年間 44円とする予定

です。

以 上

会 社 名 マクセルホールディングス株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 勝 田 善 春

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先 ブ ラ ン ド 戦 略 ・ 広 報 I R 部

 （TEL.03-5715-7061）